
 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 26ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 

 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΣΤΙΣ 25 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2024 

ΤΑΚΤΙΚΗ (ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 
 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 310/2024     
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
14. ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΠΕΡΙ ΑΔΥΝΑΜΙΑΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΑΠΟΘΕΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΕΚΣΚΑΦΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΕΩΝ (Α.Ε.Κ.Κ.) ΔΗΜΟΥ 

ΈΔΕΣΣΑΣ» 

 

Σήμερα Δευτέρα 25 Νοεμβρίου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε σε τακτική (δια ζώσης) η 
Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 17076/21.11.2024 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα 
μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν τα έξι (6) από τα επτά (7) μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος - Πρόεδρος 
2. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 
3. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος, 
4. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακτ. Μέλος, 
5. Δήμητρα Καραμάνη – Αναπληρωματικό Μέλος, 
6. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος. 

1. Τρύφων Νίκου- Τακτ. Μέλος. 
2. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος. 

       
Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 

2,3,4,6,7,10,12,13,15,1,5,8,9,11,14,16 & 17 
Το Αναπληρωματικό Μέλος κ. Δήμητρα Καραμάνη εισήλθε στην συνεδρίαση κατά την 

συζήτηση του 1ου  θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος κ. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου αποχώρισε κατά την συζήτηση του 9ου θέματος της 

ημερήσιας διάταξης.     

ΑΔΑ: 9ΥΨΘΩΡΠ-ΡΜΞ



 2 

Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των 
Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο κ. Χρήστος Μητσαράκης τακτικός υπάλληλος του Δήμου, για 
την τήρηση των πρακτικών.  

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και τα μέλη άρχισαν να συζητούν τα θέματα. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής σχετικά με το 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών τη με αριθ. πρωτ. 17002/20-11-2024 εισήγηση της Δ/νσης Περιβάλλοντος 
Πρασίνου & Καθαριότητας, η οποία έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη:            

1) Την παρ.1 του άρθρου 61 του ν. 3979/2011, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 178 του 

Ν.4635/2019, το άρθρο 117 του Ν.4674/2020 και τροποποιήθηκε από το άρθρο 57 του N.4795/21 (ΦΕΚ 

62/17.04.2021 τεύχος Α') και το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 ,όπως ορίζονται τα εξής: «1. Η δημοτική 

επιτροπή, μπορεί κατά την κρίση της, να αποφασίζει για τη σύναψη και ανάθεση δημόσιας σύμβασης, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) για την εκτέλεση συγκεκριμένων υπηρεσιών 

συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών, καθαριότητας 

κοινόχρηστων χώρων και δημοτικών κτιρίων, συντήρησης χώρων πρασίνου, ηλεκτροφωτισμού, καθώς 

και ταφής και ανακομιδής νεκρών, εφόσον οι σχετικές πιστώσεις είναι εγγεγραμμένες στον 

προϋπολογισμό. Με την ως άνω απόφαση της δημοτικής επιτροπής, καθορίζονται ιδίως, το 

αντικείμενο των παρεχόμενων υπηρεσιών, η διάρκεια και η περιοχή, εντός της οποίας αυτές 

παρέχονται.». 

2) Το γεγονός ότι στο προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2024 υπάρχει πίστωση με ΚΑΕ 

02.20.6277.003 από πόρους Δήμου με ποσό 26.000,00 ευρώ (25.950,72€ προϋπολογισμός) 

3) Το γεγονός ότι ο Δήμος Έδεσσας, δεν διαθέτει το απαραίτητο προσωπικό και μηχανήματα ώστε 

να εκτελέσει την προαναφερθείσα  εργασία. 

Εισηγούμαστε 

τη λήψη απόφασης  περί αδυναμίας εκτέλεσης της Εργασίας με τίτλο «Δαπάνες απόθεσης αποβλήτων 

εκσκαφών κατασκευών και κατεδαφίσεων (Α.Ε.Κ.Κ.) Δήμου Έδεσσας», για το έτος 2024, με ιδία μέσα του 

Δήμου Έδεσσας και την εκτέλεση της με ανάθεση μέσω εργολαβικής σύμβασης με ανάδοχο εργολάβο. 

Σε συνέχεια των ανωτέρω, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 
αποφασίσουν σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της κι αφού 
έλαβε υπόψη: 

1. Tις σχετικές διατάξεις των άρθ. 72, 73, 74 & 74Α του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει,  

2. Tην υπ΄αριθ. 303 (Α.Π. 30971-02-04-2024) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών,  

3. Tην υπ΄αριθ. 17002/20-11-2024 εισήγηση της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Πρασίνου & 
Καθαριότητας, 

Αποφασίζει ομόφωνα 

Την διαπίστωση αδυναμίας εκτέλεσης της Εργασίας με τίτλο «Δαπάνες απόθεσης αποβλήτων 

εκσκαφών κατασκευών και κατεδαφίσεων (Α.Ε.Κ.Κ.) Δήμου Έδεσσας», για το έτος 2024, με ιδία 

μέσα του Δήμου Έδεσσας και την εκτέλεση της με ανάθεση μέσω εργολαβικής σύμβασης με 

ανάδοχο εργολάβο. 

ΑΔΑ: 9ΥΨΘΩΡΠ-ΡΜΞ



 3 

 
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 310/2024 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 11:00 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 27.11.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Ευάγγελος Θωμάς, Ηλίας Τόσης,  
Αλκιβιάδης Νουσηκύρου, Δήμητρα 
Καραμάνη, Μιχαήλ Σαμλίδης 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Δ/νση Περιβάλλοντος, Πρασίνου & Καθαριότητας κ. Γλυκερία Μυλώνογλου. 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 
- Προϊστ. Δ/νσης Περιβάλλοντος Πρασίνου & Καθαριότητας κ. Δημήτριο Ζήμνα. 
- Αντιδήμαρχο Οικονομικού Προγραμματισμού, Δημοτικής Περιουσίας, διοικητικών Υπηρεσιών & 

Εξυπηρέτησης των πολιτών κ. Αλκιβιάδη Νουσηκύρου.  

- Αντιδήμαρχο Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Πρασίνου & Επιχειρηματικότητας κ. Δήμητρα Καραμάνη. 

- Προϊστ. Δ/νσης Διοικ. & Οικ. Υπηρεσιών κ. Μαριάνθη Ρούσκα. 
 

ΑΔΑ: 9ΥΨΘΩΡΠ-ΡΜΞ


		2024-11-27T15:04:18+0200
	Athens




